
ВЕСТИ
Арамильские34

10.02.2016   № 07 (1030) Официально
Начало на стр. 33
от 28 ноября 2013 года № 29/4, рассмотрев обращение Главы Арамильского городского округа «О внесении изменений в 
Решение Думы Арамильского городского округа от 25 декабря 2014 года № 45/2 «О бюджете Арамильского городского 
округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского 
округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2015 год на 11 177,3 тысяч рублей, в том числе 
объем расходов за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета увеличить на 
8 162,3 тысяч рублей. 

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2015 год на 9 635,2 тысяч рублей, в том числе 
объем расходов за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета увеличить на 
8 162,3 тысяч рублей. 

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 25 декабря 2014 года № 45/2 «О бюджете Арамиль-
ского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

 в пункте 1:
- первый абзац подпункта 1 изложить в новой редакции: 
«- на 2015 год –672 533,1 тысячи рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета – 348 056,1 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, 
заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы физических 
лиц в размере 21 процент или 61 391,0 тысяч рублей»;

 - подпункт 2 изложить в новой редакции: 
«2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2015 год - 696 980,2 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных межбюд-

жетных трансфертов из областного бюджета 316 000,7 тысяч рублей;
- на 2016 год – 474 659,6 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных межбюд-

жетных трансфертов из областного бюджета 202 669,7 тысяч рублей. Объем условно утвержденных расходов состав-
ляет 6 799,7 тысяч рублей;

- на 2017 год – 501 527,6 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных межбюд-
жетных трансфертов из областного бюджета 216 832,1 тысячи рублей. Объем условно утвержденных расходов состав-
ляет 14 201,0 тысяч рублей.»;

- подпункт 3 изложить в новой редакции: 
«3) дефицит бюджета городского округа составляет:
- на 2015 год в сумме 24 447,1 тысяч рублей или 9,2 процента объема доходов (без учета безвозмездных поступлений, 

налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений). Источником финансирования дефи-
цита бюджета установить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2015 года и получение 
кредита из областного бюджета

- на 2016 год – 24 226,9 тысяч рублей;
- на 2017 год – 37 727,5 тысяч рублей;»;
- изложить в новой редакции подпункты:
«9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда составляет:
- в 2015 году – 11 965,4 тысяч рублей;
- в 2016 году – 3 024,0 тысяч рублей;
- в 2017 году – 3 024,0 тысяч рублей;
10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа на финансовое обеспече-

ние муниципальных программ, составляет:
- в 2015 году – 661 313,2 тысячи рублей;
- в 2016 году – 448 276,5 тысяч рублей;
- в 2017 году – 467 554,0 тысяч рублей.».
4. Приложения № 1, 3, 4, 5, 6 Решения Думы Арамильского городского округа от 25.12.2014 года № 45/2 «О бюджете 

Арамильского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции (При-
ложения № 1, 3, 4, 5, 6).

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского
городского округа В.В.Ярмышев

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко

Приложение № 1
 к Ршению Думы

Арамильского городского округа
от 26 ноября 2015 года № 58/4

Свод доходов бюджета Арамильского городского округа,
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов

 Российской Федерации на 2015 год.
Код бюджетной клас-

сификации Российской 
Федерации

Наименование дохода Сумма 
(тысяч 
рублей)

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 324 477,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 107 429,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 107 429,0
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-

ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
3 024,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

3 024,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18 167,0
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 17 629,0
000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложе-

ния, зачисляемый в бюджеты городских округов
538,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 56 617,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 683,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
3 683,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 52 934,0
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах городских округов
35 569,0

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах городских округов

17 365,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 114,0
Итого собственные доходы 
(налоговые)

186 351,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

54 812,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государственного и муниципального имущества (за ис-
ключением имущества автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

54 420,0

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков

50 595,0

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских окру-
гов (за исключением земельных участков)

3 825,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

392,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

392,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 593,0
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 593,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
368,0

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 331,0

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов

331,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 37,0
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 37,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-
ТИВОВ

82 074,0

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 1 300,0

000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 1 300,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности (за исключением имущества автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

3 434,0

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному иму-
ществу 

3 434,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

3 434,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков авто-
номных учреждений)

77 340,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена

77 340,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов

77 340,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 208,0
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 71,0
Итого собственные доходы 
(неналоговые)

138 126,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 348 056,1
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 348 056,1
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-

разований 
2 637,0

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований 

170 750,4

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

166 956,3

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 7 712,4
000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0,0
Всего доходов: 672 533,1

Приложение № 3
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 26 ноября 2015 года № 58/4

Свод расходов бюджета Арамильского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расхо-
дов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год

Но-
мер 

стро-
ки

Код
раз-
дела,
под-
раз-
дела

Код
целе-
вой

статьи

Код 
ви 
да 
рас 
хо-
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов Сумма в 
тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6
1 Всего расходов 696 980,2
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 39 631,5
3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-

рации и муниципального образования
1 441,8

4 0102 9900000 Непрограммное направление деятельности 1 441,8
5 0102 9901000 Обеспечение деятельности городского округа 1 441,8
6 0102 9901002 Функционирование высшего должностного лица городского округа 1 441,8
7 0102 9901002 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 441,8

8 0102 9901002 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 441,8
9 0102 9901002 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию
1 362,8

10 0102 9901002 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда

79,0

11 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

2 145,9

12 0103 9900000 Непрограммное направление деятельности 2 145,9
13 0103 9901000 Обеспечение деятельности городского округа 2 145,9
14 0103 9901001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 922,9
15 0103 9901001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

675,9

16 0103 9901001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 675,9
17 0103 9901001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию
675,9

18 0103 9901001 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 247,0
19 0103 9901001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд
247,0

20 0103 9901001 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

132,0

21 0103 9901001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

115,0

22 0103 9901003 Председатель представительного органа городского округа 1 223,0
23 0103 9901003 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 223,0

24 0103 9901003 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 223,0
25 0103 9901003 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию
1 146,0

26 0103 9901003 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда

77,0

27 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

14 923,3

28 0104 1200000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управле-
ния и противодействие коррупции в Арамильском городском округе до 2020 
года"

440,0

29 0104 1210000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципального 
управления Арамильского городского округа до 2020 года"

103,0

30 0104 1211001 Обеспечене деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 103,0
31 0104 1211001 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 103,0
32 0104 1211001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд
103,0

33 0104 1211001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

103,0

34 0104 1230000 Подпрограмма "Развитие информационного общества в Арамильском город-
ском округе до 2020 года"

337,0

35 0104 1231303 Расходы на обеспечение деятельности органов власти и учреждений в сфере 
информационных ресурсов и технологий

337,0

36 0104 1231303 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 337,0
37 0104 1231303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд
337,0

38 0104 1231303 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

337,0

39 0104 9900000 Непрограммное направление деятельности 14 483,3
40 0104 9901000 Обеспечение деятельности городского округа 14 483,3
41 0104 9901001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 14 483,3
42 0104 9901001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

13 741,0

43 0104 9901001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 13 741,0
44 0104 9901001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию
13 741,0

45 0104 9901001 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 697,3
46 0104 9901001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд
697,3

47 0104 9901001 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

399,5

48 0104 9901001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

297,8

49 0104 9901001 800 Иные бюджетные ассигнования 45,0
50 0104 9901001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 45,0
51 0104 9901001 853 Уплата иных платежей 45,0


